pada tahun 766 H/1364 M dan wafat pada tahun 845 H/1442 M. Kehidupannya berlangsung

pada masa Dinasti Mamluk, sebuah periode yang ditandai oleh ketidakstabilan politik,

kemerosotan ekonomi, dan krisis sosial yang berkepanjangan. Kondisi inilah yang sangat

memengaruhi corak pemikiran kritis Al-Maqrizi. Sejak muda, Al-Maqrizi dikenal sebagai sosok